
 
 

COMUNE  di  MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE  SETTORE V   
RESPONSABILE   SETTORE: Geom. Roberto MONDA 
 
Registro  Generale n. _1227_       del__01/10/2019_________ 
 
Registro  Settore   n.  164    del 18.09.2019 

 
 
OGGETTO: Lavori di Manutenzione impianti tecnologici isola ecologica – 

Liquidazione Stato Finale alla ditta  SITELNA s.a.s.   
                  CIG  Z5E265890E    

       
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  Riferimenti contabili: 
-Determina di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del 

T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
              n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa. 

 
Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90:  
 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

   
  IL RESPONSABILE SETTORE  V                   
                                                                           Geom.  Roberto MONDA 

 



IL RESPONSABILE  SETTORE   
 

 
Premesso che: 

- con Determinazione Settore V n. 183 del 17.12.2018 venivano approvati gli 
atti tecnici unitamente al Quadro Economico relativi alla “Manutenzione  
impianti tecnologici isola ecologica ” impegnando la spesa totale di       € 
19.726,41  e  si affidavano, ai sensi degli artt. 32 comma 2 e 95 comma 4 lett. 
c) del    D. Lgs 50/2016, mediante trattativa privata su MEPA, alla ditta 
SITELNA S.a.S. di CERVELLI Roberto con sede in Napoli  alla via Nino Rota 
n59/H  per l’importo di € 17.930,37 oltre oneri ed  IVA in virtù del minor 
prezzo offerto; 

- col medesimo atto si impegnava la relativa spesa sui Capitoli  
         -  €     726,41    Cap. 1577/18     Imp. n. 1837  E.F.2018 
         -  € 19.000,00   Cap. 1577/21     Imp. n. 1838  E.F.2018 
- con Rep. MePA n. 758681 in data 17.12.2018 si formalizzava la stipula 
contrattuale dei summenzionati lavori con la ditta SITELNA s.a.s. di CERVELLI 
Roberto da Napoli per l’importo netto di € 17.930,37 oltre  IVA al 10%; 

- a seguito della contabilizzazione dei lavori  relativa al 1° e Unico Stato di 
Avanzamento –Stato Finale  di   € 22.630,58  è stato redatto il Certificato di 
Pagamento n. 1 ed Unico per l’importo di  € 17.808,00  al netto del ribasso 
offerto  nonché comprensivo degli oneri della sicurezza, da cui risulta il credito 
all’impresa in € 17.808,80  oltre IVA al 10% per  € 1.780,80  per complessivi  
€  19.588,80;  

 
Accertata la regolarità dei  lavori 
 

Ritenuto: 
- di dover provvedere alla liquidazione in favore della ditta SITELNA S.a.S. di 
CERVELLI Roberto con sede in Napoli  alla via Nino Rota n59/H - C.F. /P.IVA 
05861681210 del Certificato n. 1 ed Unico per il pagamento dell’unica rata dei 
lavori come da fattura; 

- la somma è esigibile al 31.12.2018;  
 

Visti: 
• la fattura elettronica della ditta SITELNA s.a.s. n. FATTPA 27/05 del 

03.04.2019 per  € 19.588,80; 
• il D.U.R.C. on line con scadenza 29.10.2019, attestante la regolarità 

contributiva della ditta; 
• la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente 
dedicato, anche non in via esclusiva, ai pagamenti; 

• il  G.I.G.  n. Z5E265890E ; 
• gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000  n.267; 
• il D.Lgs n. 50/2016 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa  che si intendono integralmente 
trascritte: 
 
1. di approvare il 1° e Unico Stato di Avanzamento Lavori relativo alla 

“Manutenzione impianti tecnologici isola ecologica” che ascende ad  € 
23.960,58; 

 



2. di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 relativo al 1° e Unico  S.A.L. per 
l’importo,  al netto del ribasso offerto, di     € 17.808,00  da cui risulta il 
credito all’impresa in € 17.808,00 oltre IVA al 10% per € 1.780,80  per 
complessivi  € 19.588,80; 

 
3. di liquidare la somma di € 19.588,80 IVA inclusa alla ditta  ditta SITELNA 

S.a.S. di CERVELLI Roberto con sede in Napoli  alla via Nino Rota n59/H - 
C.F. /P.IVA 05861681210 - per la fattura n. FATTPA 27/08 del 03.04.2019 
relativa allo stato finale dei lavori di “Manutenzione impianti tecnologici isola 
ecologica;  

 
4. di emettere mandato di pagamento in favore della ditta SITELNA s.a.s. per 

l’importo imponibile di € 17.808,00  con accredito sulle coordinate bancarie 
aventi  IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

5. di emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 
1.780,80 per IVA ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato 
dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23/12/2014  n.190  “split 
payment” – scissione dei pagamenti;  

 
6. di dare atto che la somma di  € 19.588,80  risulta impegnata sui Cap.  
       - per €     588,80  sul Cap. 1577/18 Imp. n. 1837  E.F.2018 

         - per € 19.000,00 sul Cap. 1577/21  Imp. n. 1838  E.F.2018 
 
8. di dare atto, altresì, che l’importo residuo di € 137,61 sull’impegno n. 
1837/2018 è economia di bilancio. 
 
7. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 

pubblicazione all’Albo pretorio “on line”.  
 

 
  IL RESPONSABILE SETTORE V 
 Geom. Roberto MONDA 


	COMUNE  di  MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE  SETTORE  

